

## CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

### PRESS RELEASE

#### "RUN FOR UNITY" MARCH PAST ORGANISED BY RPF CLW

**CHITTARANJAN ;13.08.22** On the occasion of Azadi Ka Amrit Mahotsav and Har Ghar Tiranga a "Run For Unity" march past was organized by Railway Protection Force CLW, Chittaranjan, today on 13.08.2022 with full enthusiasm and national spirit. A total 135 numbers of officers and staff participated in this rally. Shri S.K.Kashyup,General Manager flagged off this from the CLW administrative building. Shri Birendra Kumar,IG & PCSC CLW along with Principal Head of Deptts.,Sr.Officers,RPF Officers,Jawans,Supervisors & Staff were present on the occasion. The march past ended at RPF AW parade ground covering the area of Amladahi market and other areas.

To

The News Editor.

-----

Issued by the Public Relations Deptt./CLW/ Chittaranjan,

## चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

### प्रेस विज्ञप्ति

#### चिरेका रेलवे सुरक्षा बल द्वारा रन फॉर यूनिटी मार्च पास्ट आयोजित

**चित्तरंजन 13.08.022;** आज़ादी का अमृत महोत्सव के अंतर्गत हर घर तिरंगा पहल के अवसर पर चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) के रेलवे सुरक्षा बल द्वारा 'रन फॉर यूनिटी' मार्च पास्ट का आयोजन आज, दिनांक 13.08.022 को किया गया। श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक ने इस मार्च पास्ट को चिरेका प्रशासनिक भवन से हरी झंडी दिखाकर रवाना किया। इस मार्च पास्ट में कुल 135 अधिकारी एवं जवानों ने सक्रीय योगदान दिया। श्री बीरेंद्र कुमार, महानिरीक्षक सह प्रमुख मुख्य सुरक्षा आयुक्त; चिरेका के विभिन्न विभागाध्यक्ष, अधिकारी, पर्यवेक्षक और कर्मचारी इस अवसर पर उपस्थित थे। मार्च पास्ट चित्तरंजन के विभिन्न क्षेत्र होकर अम्लादहि बाजार होते हुए रेलवे सुरक्षा बल AW परेड ग्राउंड पर समाप्त हुआ।

सेवामें,

समाचारसंपादक

-----

जनसंपर्कविभाग / चिरेका, चित्तरंजनद्वाराजारीहै

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

76th INDEPENDENCE DAY CELEBRATED IN CLW

::Freedom fighters & Martyrs remembered

**CHITTARANJAN,16<sup>th</sup> August 2022** : The 76<sup>th</sup> Independence Day “Azadi Ka Amrit Mahotsav” was celebrated in Chittaranjan Locomotive Works (CLW), on 15.08.2022 with full patriotic fervour. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager hoisted the National Flag in the main function held at Oval Ground followed by the National Anthem presented by CLW Cultural Association. Smt. Namita Kashyup, President, CLW Women’s Welfare Organisation along with executive members of CLWWO was present on this occasion. Sr. Officers, supervisors, members of Staff Council and representatives of Media were present. Shri Kashyup inspected the Parade contingent consisting of RPF, Civil Defence, St. John’s Ambulance Brigade and Bharat Scouts & Guides. Shri Kashyup appreciated & thanked all fellow railwaymen in making “Har Ghar Tiranga” initiative a success between 13-15 August, 2022 by showing our true patriotism & commitment towards the pride of the Nation ‘Tiranga’ by unfurling it high on our residential premises

On this auspicious occasion, Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager paid respect and remembered the sacrifices made by the freedom fighters in making India free. In his speech, Shri Kashyup proudly referred that in the direction towards its saga of making Atmanirbhar Bharat truly successful, Chittaranjan Locomotive Works has contributed immensely by delivering electric locomotives to Indian Railways. Shri Kashyup highlighted various stellar performances put forth by various depts.

Later in the programme, Shri Kashyup and Smt. Namita Kashyup released doves and tricolour balloons from Oval ground on this august occasion.

The tricolour was also hoisted in ELAAU CLW/Dankuni, RPF Arms wing ground, Sishu Vihar school premises, Asha Kiran- the Spastic Centre premises & other units of CLW-WWO.

To,

The News Editor

-----  
Issued by the P R Deptt /CLW/ Chittaranjan,

**चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना  
प्रेस विज्ञप्ति**

**चिरेका में हर्ष और उल्लास के साथ मना 76वां स्वतंत्रता दिवस  
आज़ादी का अमृत महोत्सव को समर्पित आकर्षक कार्यक्रमों का हुआ आयोजन**

**चित्तरंजन, 15.08.2022:** चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) में 76वां स्वतंत्रता दिवस समारोह 'आज़ादी का अमृत महोत्सव' हर्ष और उल्लास के साथ 15.08.2022 को मनाया गया। मुख्य समारोह ओवल मैदान प्रांगण में श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका के द्वारा राष्ट्रीय ध्वजारोहण किया गया। चिरेका सांस्कृतिक संगठन के सदस्यों ने राष्ट्रीय गान गाये। इस कार्यक्रम में श्रीमती नमिता कश्यप, अध्यक्ष, चिरेका महिला कल्याण संगठन सहित संगठन की सदस्याएं, अधिकारी, स्टाफ काउंसिल के सदस्य, प्रेस-मीडिया के प्रतिनिधिगण, पर्यवेक्षक, कर्मचारी और इनके परिवार के सदस्यगण उपस्थित थे। महाप्रबंधक महोदय ने आर.पी.एफ. नागरिक सुरक्षा, सेंट जॉन एम्बुलेंस ब्रिगेड और चिरेका भारत स्काउट एवं गाइडके स्वयंसेवकों द्वारा प्रस्तुत आकर्षक परेड का निरीक्षण किया।

आज़ादी का अमृत महोत्सव के सम्मान में विशेष आकर्षक कार्यक्रमों भी आयोजित की गयी जिसे उपस्थित सभी ने सहराया। इसके अलावा महाप्रबंधक महोदय एवं अध्यक्ष, चिरेका महिला कल्याण संगठन ने संयुक्त रूप से तिरंगा गुब्बारों का गुच्छ एवं शांति का दूत कबूतर को भी आकाश की ओर हवा में उड़ाया।

इस पावन और उत्सवी अवसर पर अपने संबोधन में श्री सतीश कुमार कश्यप ने भारत के स्वन्तता सेनानियों व अमर शहीदों की महत्वपूर्ण भूमिका को याद करते हुए उन्हें नमन किया और आजादी का अमृत महोत्सव के विशेष गौरवशाली अवसर की शुभकामनाएं दी। श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक ने चिरेका में 'हर घर तिरंगा' पहल के तहत 13 से 15 अगस्त, 2022 मध्य अपने घरों पर अपने राष्ट्र के गौरव 'तिरंगे' के प्रति अपनी प्रतिबद्धता के साथ सच्ची देशभक्ति का परिचय देते हुए शान से तिरंगा फहराने पर सभी साथी रेलकर्मियों को धन्यवाद दिया

श्री कश्यप ने चिरेका की महत्वपूर्ण उपलब्धियों की भी चर्चा करते हुए इसके लिए सम्पूर्ण चिरेका परिवार को बधाई दी।

महाप्रबंधक महोदय ने चिरेका कर्मियों के रेलइंजन उत्पादन के क्षेत्र में सर्वश्रेष्ठ योगदान और प्रदर्शन पर हर्ष व्यक्त करते हुए सभी का उत्साहवर्धन किया साथ ही अपील करते हुए कहा की हम सभी को रेल बोर्ड द्वारा निर्धारित वर्तमान उत्पादन लक्ष्य को पूरा करने के दिशा में पुनः संकल्पित प्रयास करने होंगे।

आगे श्री कश्यप ने अपने संबोधन में कहा कि भारत देश के चहुमुखी विकास के लिए एवं एक श्रेष्ठ भारत के निर्माण के लिए राष्ट्र सेवा का फर्ज हर हाल में निभाना होगा। सामाजिक समरसता की भावना को आगे बढ़ाना होगा। उपरोक्त सिद्धांतों का अनुपालन कर एक जिम्मेदार नागरिक एवं रेलकर्मी होने का श्रेष्ठ परिचय देने का आग्रह किया।

चिरेका के डानकुनी इकाई, शिशु विहार, आशा किरण, मशाला सेंटर, चिरेका महिला कल्याण संगठन की अन्य इकाइयों रेल सुरक्षा बल मैदान में भी राष्ट्रीय तिरंगा फहराया गया।

सेवा में,

समाचार संपादक

-----

जनसंपर्क विभाग / चिरेका, चित्तरंजन द्वारा जारी है.

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

Sculptor symbolising STRIDES OF GROWTH dedicated in CLW

**CHITTARANJAN,18<sup>th</sup> August 2022** : Sri Satish Kumar Kashyup,General Manager dedicated the galloping Horse made from scrap materials in CLW workshop, 'STRIDES OF GROWTH' today to mark the highest ever 486 locomotive production in FY 2021-22. It symbolizes the steady progress chronicled over the years in locomotive production in CLW. Shri Kashyup Congratulated 'Team CLW'.Sr.Officers,Supervisors & staff were present on the occasion.

To,

The News Editor

-----

Issued by the P R Deptt /CLW/ Chittaranjan,

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

**चिरेका निर्मित दौड़ता घोड़ा STRIDES OF GROWTH का महाप्रबंधक ने किया लोकार्पण**

**चित्तरंजन, 18.08.2022:** श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक ने चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना(चिरेका) द्वारा वित्त वर्ष 2021-22 में सबसे अधिक 486 लोको उत्पादन को चिह्नित करने के लिए स्क्रैप सामग्री से चिरेका कारखाना में निर्मित दौड़ते घोड़े STRIDES OF GROWTH को समर्पित किया, जो लोको उत्पादन में वर्षों से निरंतर प्रगति का प्रतीक है। श्री कश्यप ने 'टीम सीएलडब्ल्यू' को बधाई दी इस मौके पर वरिष्ठ अधिकारी गण और अन्य कर्मचारी गण उपस्थित थे.

सेवा में,

समाचार संपादक

-----

जनसंपर्क विभाग / चिरेका, चित्तरंजन द्वारा जारी है.

## CHITTARANJAN Locomotive Works

### PRESS RELEASE

General Manager inspected K.G.Hospital

**Chittaranjan, 20.08.2022:-** Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager visited & inspected Kasturba Gandhi Hospital in Chittaranjan Locomotive Works (CLW),today. He interacted with Doctors,paramedics,staffs,Patients & advised for improvement in providing quality medical infrastructure & health care facilities.Shri R.K.Mukherjee,Principal Chief Medical Officer, Principal Head of Deptts. & Sr.Officers accompanied Shri Kashyup during the visit, Doctors, Paramedics, Supervisors & staff were present during the inspection.

To

The News Editor

-----

Issued by the Public Relations Deptt.CLW Chittaranjan

## चित्तरंजनरेलइंजनकारखाना

### प्रेस विज्ञप्ति

#### चिरेका महाप्रबंधक ने कस्तूरबा गाँधी अस्पताल का किया निरीक्षणः

**चित्तरंजन, 20.08.2022:** श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक / चिरेका ने आज, 20.08.2022 को चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना (चिरेका) के कस्तूरबा गाँधी अस्पताल का दौरा व निरीक्षण किया। उन्होंने डॉक्टरों, पैरामेडिक्स, रोगी और कर्मचारियों के साथ बातचीत की तथा गुणवत्तापूर्ण, चिकित्सा बुनियादी ढांचा और स्वास्थ्य सेवा में सुधार की सलाह दी। इस निरीक्षण के दौरान श्री आर. के. मुखर्जी, प्रमुख मुख्य चिकित्सा अधिकारी, विभिन्न वरीय विभागध्यक्ष सह वरिष्ठ अधिकारीगण श्री कश्यप के साथ निरीक्षण के दौरान मौजूद थे।

सेवामें

संपादकमोहदय

जन संपर्कविभागचिरेकाद्वाराजारी



CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

SADBHAVNA DIVAS OBSERVED IN CLW

**Chittaranjan 20th Aug. 2022;**Sadbhavna Divas is observed in Chittaranjan Locomotive Works(CLW) in the Administrative office,today. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager /CLW administered the Sadbhavna Divas pledge to Sr. Officers,supervisors and staff present there. It is mentioned that, Sadbhavna Divas is being celebrated every year in CLW to promote national integration and communal harmony among all.

To

The Editor

.....

-----

Issued by the P.R. Deptt/ CLW/ Chittaranjan;

## चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

### प्रेस विज्ञप्ति चिरेका में सदभावना दिवस का पालन

**चित्तरंजन,20-08-2022;** राष्ट्रीय एकता और सांप्रदायिक सद्भाव को बढ़ावा देने के लिए,चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) के प्रशासनिक भवन मेंआज 20 अगस्त,2022 को "सदभावनादिवस" मनाया गया। इस अवसर पर, श्री सतीश कुमार कश्यप,महाप्रबंधक ने सदभावना प्रतिज्ञा पढ़ी और उपस्थित वरिष्ठ अधिकारियों और कर्मचारियों को सदभावना दिवस की प्रतिज्ञा दिलाई।

ज्ञात हो, कि चिरेका में प्रत्येक वर्ष, सदभावना दिवसमनायाजाता है, जिसके माध्यम से जाति, सम्प्रदाय, क्षेत्र,धर्म अथवा भाषा के भेदभावरहित राष्ट्रीय एकता वअखंडता एवं आपसी सदभावकी भावना बनाये रखने का संदेश दिया जाता है।

सेवा में,  
समाचार संपादक

-----

जनसंपर्कविभाग/चिरेका,चित्तरंजन द्वारा जारी है.

## CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

### PRESS RELEASE

#### A Special cleanliness and scrap removal drive held at CLW

**Chittaranjan, 27<sup>th</sup> August 2022:-** In order to maintain cleanliness a Special cleanliness and scrap removal drive was launched on 27th August 2022, in Electric Loco Bogie Assembly Workshop of Chittaranjan Locomotive Works. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager CLW along with Principal HODs, Senior officers, officers, Supervisors & staff actively participated in today's Special cleanliness drive. Shri Kashyup himself joined in the drive and motivated others. Participants mobilized their available resources and made it a success.

To

The News Editor

-----

Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan,

## चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

### प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में " विशेष सफाई एवं स्क्रैप रिमूवल अभियान का आयोजन"

चित्तरंजन, 27 अगस्त 2022: चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) स्थित इलेक्ट्रिक लोको बॉगी असेंबली वर्कशॉप में आज 27 अगस्त 2022 को एक " विशेष सफाई एवं स्क्रैप रिमूवल अभियान का आयोजन " किया गया। श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक ने इस अभियान दौरान वहां के स्वच्छता कार्यों का अवलोकन किया। उन्होंने स्वच्छता अभियान का जायजा लेते हुए इको फ्रेंडली और स्वच्छता का ध्यान रखने की बात सुनिश्चित करने हेतु आवश्यक सुझाव दिये। इस मौके पर संबंधित शॉप के विभागीय प्रमुख, अधिकारी, पर्यवेक्षक और कर्मचारीगण अभियान में सक्रिय योगदान दिए।

महाप्रबंधक महोदय ने निरीक्षण के क्रम में संबंधित वर्कशॉप के अधिकारियों, कर्मचारियों और पर्यवेक्षकों के साथ स्वच्छता की आवश्यकता पर बातचीत की तथा इस संदर्भ में आवश्यक दिशा निर्देश भी दिये।

सेवा में,

समाचार संपादक

-----

जनसंपर्क विभाग, चिरेका/ चित्तरंजन द्वारा जारी है.

## चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

### प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में राष्ट्रीय खेल दिवस पर तीन दिवसीय खेल समागम का आयोजन

“रन फॉर यूनिटी” में अनेकों प्रतिभागियों ने लगाई दौड़

चित्तरंजन;29.08.2022; रेल बोर्ड के निर्देश पर चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना( चिरेका) में आज 29 अगस्त, राष्ट्रीय खेल दिवस के अवसर पर तीनदिवसीय खेल महाकुंभ का शुभारंभ किया गया। इस मौके पर प्रथम दिन “रन फॉर यूनिटी” (सदभावना मैराथन दौड़) का आयोजन किया गया।चिरेका खेलकूद संगठन द्वारा आयोजित इस दौड़ को डॉ बी आर अंबेडकर स्पोर्ट्स कौम्प्लेक्स द्वार से श्री एके वर्मा, चिरेका खेल कूद संगठन,अध्यक्ष सह प्रधान मुख्य सामग्री प्रबंधक ने झंडी दिखाकर रवाना किया।यह मैराथन तथा अन्य आयोजित एथलेटिक्स प्रतिस्पर्धा में रेल संस्थान के महिला पुरुष खेल प्रतिभाओं,अधिकारियों,स्कूली बच्चों और खेल प्रेमियों ने बढ़ चढ़कर हिस्सा लिया। रेल नगरी में राष्ट्रीय खेल दिवस के मौके पर 31 अगस्त तक लगातार अलग अलग खेल प्रतिस्पर्धा (तीरंदाजी,कबड्डी,खो-खो और फुटबॉल मैच) का आयोजन किया जाना तय हुआ है। इस मौके पर अन्य अधिकारीगण भी मौजूद थे। इस खेल समागम का समापन अंतिम दिन 31 अगस्त को पुरस्कार वितरण समारोह के साथ किया जायेगा।

सेवा में,

समाचार संपादक

-----

जनसंपर्क विभाग,चिरेका/ चित्तरंजन द्वारा जारी है.